АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2025 г. № 109

Об утверждении перечня мероприятий (результатов) на 2025 год, при

реализации которых возникают расходные обязательства муниципального

образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

из областного бюджета бюджету Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Волгоградской области, возникающих при

выполнении органами местного самоуправления муниципальных

образований полномочий по вопросам местного значения

        В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 28.12.2019 г. № 692-п «О формировании, предоставлении и

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Волгоградской области» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий (результатов) на 2025

год, при реализации которых возникают расходные обязательства

муниципального образования, в целях софинансйрования которых

предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на софинансирование

расходных обязательств муниципальных образований Волгоградской области,

возникающих при выполнении органами местного самоуправления

муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения.

      2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                      С.Ф. Тыщенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от 24.02.2025 г. № 109

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий (результатов) на 2025 год, при реализации которых возникают расходные обязательства

муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета

бюджету Котельниковского муниципального района Волгоградской области на софинансирование расходных

обязательств муниципальных образований Волгоградской области, возникающих при выполнении органами местного

самоуправления муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения

№ п/п Наименование

поселения

Адрес объекта

благоустройства

Наименование мероприятия (результата) План (руб.)

1. Верхнекурмоярское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район, х.

Веселый         ул. Школьная,

рядом СДК

Приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства малой механизации

и коммунальная техника, приобретаемые в целях содержания и благоустройства

территорий);

Уход за деревьями, кустарниками, цветами, газонами

(вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка мусора и скошенной травы,

подкормка и обработка зеленых насаждений, в том числе газонов, полив, в том числе:

поливочными водопроводами, содержание и ремонт поливочных водопроводов);

Приобретение зеленых насаждений;

Содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней уличной иллюминации;

Содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых площадок

(окраска, очистка от мусора, завоз песка, замена элементов садово-паркового

оборудования). Текущий ремонт и уход за ограждением, включая парапеты (парковые зоны

и детские площадки). Замена ограждения.

166 600,0

2. Выпасновское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район х.

Выпасной ул. Школьная, 2/а

Обслуживание видеонаблюдения, покос травы, освещение на территории парка. 166 600,0

3. Генераловское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район х.

Генераловский ул. Ленина,

рядом СДК

Работы по содержанию территории благоустройства. Закупка растений для посадки на

территории парка.

166 600,0

4. Захаровское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район

х.Захаров ул. Российская

Приобретение строительных материалов и хозяйственного инвентаря.  Работы по

содержанию территории парка. Приобретение садово-паркового инвентаря, средства малой

механизации и комплектующие к ним. Ремонтные работы малых форм территории парка.

166 600,0

5. Котельниковское

сельское

поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район

пос. Ленина ул. Продольная

Приобретение хозяйственных товаров, лакокрасочных материалов, семян цветов. Работы по

содержанию парка (покос травы, покраска МАФ, текущий ремонт, высадка зеленых

насаждений.)

361 100,0

6.

Красноярское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район, х.

Красноярский ул. Садовая,

рядом СДК

Покос травы, уборка сухой травы, ремонт оборудования на детской площадки, покраска

забора, опиловка деревьев, полив зеленых насаждений .Приобретение садово-

огороднического инвентаря.

166 700,0

7. Майоровское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район,

х.Майоровский ул.

Парковая, рядом СДК

Покос травы, уборка сухой травы, ремонт оборудования на детской площадке, полив.

Приобретение садово-огороднического инвентаря, покупка сажанцев роз и хвойных деревьев.

166 700,0

8. Нагавское сельское

поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район,

станица Нагавская, ул. Г.И.

Родина (рядом

администрация, СДК)

Ремонт освещения парка. Приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь и

оборудования для содержания парка и расходных материалов;

Прочее благоустройство (озеленение, покраска, и ремонт малых архитектурных форм парка,

устройство полива парковой зоны.) Уборка территории парка. Текущий ремонт фонтана.

     166 700,0

9. Наголенское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район, х.

Нагольный, (ул.

Центральная, пер. Клубный,

ул. Восточная.)

Приобретение триммера. Приобретение строительных материалов и хозяйственного

инвентаря.  Ремонтные работы малых форм на благоустроенной территории. Работы по

благоустройству территории, а именно: покос травы, обрезка деревьев и кустарников,

уборка территории от сухой травы, листьев, снега, мусора и т.д. Содержание и ремонт

системы видеонаблюдения.

166 700,0

10. Нижнеяблочное

сельское

поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район, х.

Нижнеяблочный ул.

Школьная, 10

Покупка хозяйственного инвентаря, средств малой механизации и коммунальной техники,

для содержания благоустроенной территории.

166 700,0

11. Пимено-Чернянское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район,

х. Пимено- Черни ул.

Михаила Цепилова.

Благоустройство парка. Приобретение садового инвентаря, средств малой механизации  и

техники, используемой в целях содержания объектов благоустройства, уход за деревьями,

цветами.

166 700,0

12. Попереченское

сельское поселение

 .

Волгоградская область,

Котельниковский район

х.Поперечный ул. Рябцова

Покупка хозяйственного инвентаря для ухода за территорией, работы по облагораживанию. 166 700,00

13. Пугаческое

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район

станица Пугачевская ул.

Потемкинская, 15(напротив

ФАП)

Обрезка кустарниковых деревьев. Полив зеленых насаждений. Косьба травы. Покраска

ограждения. Приобретение хозяйственного инвентаря.

286 600,0

14. Семиченское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район,

пос. Равнинный, ул.

Центральная рядом СДК и

школа.

Покос сорной растительности в парке, заключение договоров на выполнение работ, полив и

уход за насаждениями, замена тротуарной плитки пришедшую в негодность, приобретение

основных средств на детскую площадку, пришедших в непригодность.

166 700,0

15. Чилековское

сельское поселение

Волгоградская область,

Котельниковский район,

пос. Равнинный, ул.

Центральная рядом СДК и

школа.

Покупка водяного рукава, косилок. Текущий ремонт благоустроенной территории.

Приобретение насоса для полива.

166 700,0

16. Котельниковское

городское

поселение

Волгоградская область, г.

Котельниково ул.

Ротмистрова

Содержание объектов благоустройства

9 529 100,0

 Итого:   12 343 500,00